



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

31.03.2023

ПРИКАЗ

№ 414-Д

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 19.05.2016 № 202-Д «Об утверждении положений о Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области, Предметных комиссиях Свердловской области, Конфликтной комиссии Свердловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области», в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена на территории Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 19.05.2016 № 202-Д «Об утверждении положений о Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области, Предметных комиссиях Свердловской области, Конфликтной комиссии Свердловской области» с изменениями, внесенными приказами Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 23.05.2017 № 210-Д, от 25.05.2018 № 264-Д (далее – приказ Министерства образования от 19.05.2016 № 202-Д) следующие изменения:

1) в наименовании и преамбуле слова «Министерство общего и профессионального образования Свердловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и молодежной политики Свердловской области» в соответствующем падеже;

2) в преамбуле слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2013 № 755 «О федеральной информационной системе

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования», приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1302-ПП «О Министерстве общего и профессионального образования Свердловской области» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 29.11.2021 № 2085 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных информационных систем обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования», приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.06.2021 № 805 «Об установлении требований к составу и формату сведений, вносимых и передаваемых в процессе репликации в федеральную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования и региональные информационные системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, а также к срокам внесения и передачи в процессе репликации сведений в указанные информационные системы», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Положением о Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области

от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области».

2. Внести в положение о Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области, утвержденное приказом Министерства образования от 19.05.2016 № 202-Д, следующие изменения:

1) по тексту слова «Министерство общего и профессионального образования Свердловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и молодежной политики Свердловской области» в соответствующем падеже;

2) по тексту слова «приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» в соответствующем падеже заменить словами «приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» в соответствующем падеже;

3) по тексту слова «приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» в соответствующем падеже заменить словами «приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» в соответствующем падеже;

4) по тексту слова «Министерство образования и науки Российской Федерации (далее – Минобрнауки России)» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство просвещения Российской Федерации (далее – Минпросвещения России)» в соответствующем падеже;

5) по тексту слова «Управления по надзору и контролю в сфере образования Министерства» в соответствующем падеже заменить словами «Управления надзора и контроля в сфере образования» в соответствующем падеже;

6) по тексту слова «Центр обработки информации и организации ЕГЭ» в соответствующем падеже заменить словами «Региональный центр обработки информации и оценки качества образования» в соответствующем падеже.

3. Внести в положение о Предметных комиссиях Свердловской области, утвержденное приказом Министерства образования от 19.05.2016 № 202-Д, следующие изменения:

1) по тексту слова «Министерство общего и профессионального образования Свердловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и молодежной политики Свердловской области» в соответствующем падеже;

2) по тексту слова «приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» в соответствующем падеже заменить словами «приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» в соответствующем падеже;

3) по тексту слова «приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» в соответствующем падеже заменить словами «приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» в соответствующем падеже;

4) по тексту слова «Министерство образования и науки Российской Федерации (далее – Минобрнауки России)» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство просвещения Российской Федерации (далее – Минпросвещения России)» в соответствующем падеже;

5) по тексту слова «Управления по надзору и контролю в сфере образования Министерства» в соответствующем падеже заменить словами «Управления надзора и контроля в сфере образования» в соответствующем падеже;

6) по тексту слова «Центр обработки информации и организации ЕГЭ» в соответствующем падеже заменить словами «Региональный центр обработки информации и оценки качества образования» в соответствующем падеже.

4. Внести в положение о Конфликтной комиссии Свердловской области, утвержденное приказом Министерства образования от 19.05.2016 № 202-Д, следующие изменения:

1) по тексту слова «Министерство общего и профессионального образования Свердловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство образования и молодежной политики Свердловской области» в соответствующем падеже;

2) по тексту слова «приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» в соответствующем падеже заменить словами «приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» в соответствующем падеже;

3) по тексту слова «приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» в соответствующем падеже заменить словами «приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» в соответствующем падеже;

4) по тексту слова «Министерство образования и науки Российской Федерации (далее – Минобрнауки России)» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство просвещения Российской Федерации (далее – Минпросвещения России)» в соответствующем падеже;

5) по тексту слова «Управления по надзору и контролю в сфере образования Министерства» в соответствующем падеже заменить словами «Управления надзора и контроля в сфере образования» в соответствующем падеже;

6) по тексту слова «Центр обработки информации и организации ЕГЭ» в соответствующем падеже заменить словами «Региональный центр обработки информации и оценки качества образования» в соответствующем падеже.

Министр

 Ю.И. Биктуганов